
        Главе Табунского района 

        Швыдкому В.С. 

 

Обращение 

 

 Постоянная комиссия районного Совета депутатов по социальным 

проблемам и вопросам жизнеобеспечения населения, в ходе обсуждения 

проекта плана работы комиссии на 2023 год, выявила, что в Лебединской 

средней общеобразовательной школе, филиале МБОУ «Серебропольская 

СОШ» отсутствует гараж для содержания школьного автобуса («Газель»).  

 С января 2018 года автобус постоянно находится на уличном 

содержании, вследствие чего затрудняется его эксплуатация, особенно в 

зимние месяцы. Это представляет потенциальную угрозу жизни и здоровью 

перевозимых школьников и учителей. 

 Просим проинформировать о мерах, предпринимаемых администрацией 

района, для разрешения данной ситуации. 

 

 

Председатель комиссии       Гарш О.Э. 

14.12. 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ третья сессия седьмого созыва / 

16.12.2022  № 21 

 с. Табуны  

О депутатском запросе постоянной комиссии по социальным проблемам 

и вопросам жизнеобеспечения населения 

 

Заслушав ответ главы района Швыдкого В.С. на депутатский запрос 

постоянной комиссии по социальным проблемам и вопросам 

жизнеобеспечения населения о содержании автобуса Лебединской средней 

общеобразовательной школы, филиала МБОУ «Серебропольская СОШ», 

районный Совет депутатов р е ш и л :  

 
   

1.     Информацию принять к сведению. 

2. Администрации района в срок до 1.10.2023 г. принять меры по 

обустройству теплой стоянки для автобуса Лебединской средней 

общеобразовательной школы, филиала МБОУ «Серебропольская СОШ». 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов        С.С. Дубицкий 

 

 


